

## 17 LUTEGO

### LITURGIA GODZIN NA DZIEŃ ZAŁOŻENIA (DO CELEBROWANIA W ŚRODĘ POPIELCOWĄ I NIEDZIELE WIELKIEGO POSTU)

Liturgię Godzin w Środę Popielcową i Niedziele Wielkiego Postu celebryje się z danego dnia Wielkiego Postu, bez jakichkolwiek zmian i wstawek. Można tylko dodać okolicznościowe wezwanie w Prośbach Jutrzni i Nieszporów. Kolor szat liturgicznych – fioletowy.

## 17 LUTEGO

### LITURGIA GODZIN NA DZIEŃ ZAŁOŻENIA (DO CELEBROWANIA W DNI POWSZEDNIE WIELKIEGO POSTU)

Liturgię Godzin w dni zwykle Wielkiego Postu, czyli w dni przypadające poza Środą Popielcową i Niedzielami Wielkiego Postu celebryje się według poniższych rubryk:

1. Godzinę Czytań sprawuje się z dnia bieżącego. Po II czytaniu patrystycznym tego dnia i jego responsorium dodaje się, jako trzecie, czytanie z tekstów na Dzień Założenia (na Okres Zwykły) wraz z jego responsorium. Opuszcza się śpiew „Ciebie Boga” i odmawia się modlitwę końcową zamieszczoną na Dzień Założenia.
2. Jutrznię i Nieszpory sprawuje się z dnia bieżącego. W prośbach można dodać okolicznościowe wezwanie. Wstęp do Modlitwy Pańskiej bierze się z Dnia Założenia. W modlitwie końcowej opuszcza się zakończenie (czyli: „Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna ...”, lub „Który z Tobą żyje i króluje ...”, lub „Który żyjesz i królujesz ...”) i recytuje się antyfonę do pieśni Zachariasza (przy Jutrzni), lub do pieśni Maryi (przy Nieszporach), oraz bezpośrednio po tej antyfonie, opuszczając wezwanie „Módlmy się” odmawia się modlitwę z Dnia Założenia.
3. Godziny w ciągu dnia oraz Kompletę odmawia się z dnia bieżącego Wielkiego Postu bez jakichkolwiek zmian. Jako antyfonę końcową do NMP, w Kompletce, należy odmówić: „Matko Odkupiciela”.
4. Kolor szat liturgicznych – fioletowy.

Powyższe przepisy oparte są na: OWLG, 237-239.

Porównaj: *Okres Wielkiego Postu*, w: *Kalendarz liturgiczny archidiecezji krakowskiej na rok 2010*, Kraków 2009, s. 82; por. *Okres Wielkiego Postu – czas pokuty i przygotowania paschalnego. Wskazania liturgiczne*, w: *Kalendarz liturgiczny diecezji gliwickiej na rok 2009*, Gliwice 2008, s. 87.